СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.03.2022 № 4                                                                                           п.Берёзовский

	Об утверждении отчета главы сельсовета о проделанной работе за 2021 год

На основании Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы сельсовета о проделанной работе в 2021 году (Прилагается).
2. Решение опубликовать в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                            В.Ю. Курдюмов

О деятельности Администрации Берёзовского сельсовета

Волчихинского района Алтайского края по социально-экономическому развитию муниципального образования за 2020 год

Добрый день уважаемые депутаты, приглашенные!

          Отопительный сезон 2021-2022 гг прошел без проблем. Летом провели необходимые работы по подготовке к отопительному периоду, своевременно закупили дрова и уголь, поломок не было.

      В этом году зима была малоснежная, но тем не менее  своевременно осуществляли очистку автодорог местного значения от снега и наледи, провели снегоочистительные работы по уборке снега  на проблемных участках, чтобы не было подтопления подворий. Но в связи с тем что снег лег на мерзлую землю, талые воды весной земля в себя не впитала. Было небольшое подтопление автодорог и некоторых подворий. Это подворья семьи Бабаковых, Бредихиной Г.Н.
    Ежегодная проблема у нас – это наш центральный водопровод. В 2021 году приобрели за  53000 руб насос, а его установка обошлась в 33000 руб. Как видите суммы не малые. Поэтому просим Вас жители села своевременно платить за воду. Только с Ваших платежей мы можем устранить поломку, заплатить за свет для того чтобы у вас всегда была вода в кране.     К сожалению в МУПе нет слесаря, некому  обслуживать оставшиеся 2 колонки. Поэтому убедительная просьба к пользователям бережнее относиться к данному имуществу. Средств ремонтировать колонки нет.

  В 2021 году были проведены работы: Приобретены и установлены со средств самообложения на уличное  освещение лампочки, фонари, таймер.
     На протяжении всего летнего периода поддерживаем порядок на территории нашего села: выкос травы, вырубка кустарников, уборка мусора.

           В связи с распространением инфекции COVID-19  как и по всей стране у нас были отменены все массовые мероприятия такие как 9 мая, День пожилого человека, День села, Новогодние мероприятия и другие. Данные меры были вынужденно необходимы, для того чтобы на территории нашего села не распространилось данное вирусное заболевание.                                             Хотелось бы поблагодарить индивидуальных предпринимателей, крестьянско-фермерские хозяйства и местных жителей нашего поселка за оказанную помощь в проведении мероприятий по благоустройству нашего поселка, а именно :

Апельканс А.И., Апельканс И.П. и Сидорова В.Н, Зименс Н.И, Гиренкова Ю.В. и Гиренкова Н.Ю., Гиренкова Д.В., Шинкаренко Александра, Евдокименко М.И..

    А так же хочу выразить большое спасибо всему депутатскому корпусу, Совету ветеранов за вложенный труд в село, всем здоровья и благополучия. Работы в 2022году необходимо сделать очень много, и это будет зависеть от каждого из нас.

Приложение

к решению Совета депутатов

Берёзовского сельсовета

от 24.03.2022 № 4